

Informasjon fra Oslo Kommunale Foreldreutvalg (Oslo KFU)

Kjære FAU ledere og rektorer!

Februar 2016

KFU representantene gleder seg over at det er godt oppmøte på skolgruppemøtene denne høsten med oppmøterekorder i flere grupper!

Når FAU'ene samles til informasjon og diskusjon rundt relevante skoletemaer merker man at det finnes mye engasjement. Som skoleinteresserte foresatte gir det en ekstra god følelse når dette engasjementet bidrar til å skape en bedre skolehverdag for våre barn!

Skoleresultatene fra din skole finner du på: <http://skoleporten.udir.no/> og/eller www.MinOsloskole.no/

Engasjerte foresatte som tydelig viser interesse og positiv innstilling til skolehverdagen bidrar på en grunnleggende måte til å spre gode holdninger til skolearbeidet. De som ønsker å bidra ytterligere med sitt engasjement har muligheter i skolens Driftsstyre, FAU, SMU eller i Oslo KFU.

21.april, Årsmøte: Det innkalles til årsmøte den 21.april. Årsmøtet velger styret og vi ønsker forslag til mulig kandidater. Det er lov å nominere seg selv – det viktige er at vi får med motiverte foresatte som ønsker å være med å bidra. Forslag som skal behandles på årsmøtet skal være sendt til styret senest 2 mnd. før årsmøtet (Frist 21.februar, ref.paragraf 8).

Benytt mail: postmottak@oslokfu.no (Fullstendig sakliste vil være tilgjengelig for Osloskolenes FAU senest 1 uke før årsmøtet.)

SAMFOR: Oslo KFU er representert i denne viktige arena og vi søker flere deltagere her. Samfor jobber rus og kriminalitetsforebyggende rettet mot barn og unge. Et spennende forum å delta i. Er du interessert så ta gjerne kontakt med Selje Lyngset for mer info: selje.lyngset@gmail.com

16.mars, Stormøte et fellesmøte hvor alle Oslo`s FAU ledere og skole ledere inviteres. Egen invitasjon med program sendes dere. Tema denne gang vil være utfordringer fremover og hvordan skolen og foresatte kan jobbe på lag for å fremme entusiasme rundt matte kunnskap, og hvordan vi kan ta imot og integrere flyktninger på en best mulig måte. Vi gleder oss til å ønske dere velkommen til en nyttig, engasjerende og inspirerende kveld!

Følg med på møtene i din skolegruppe (høyresiden på www.oslokfu.no) og ta gjerne kontakt!

Vi ser frem til å se dere på Stormøtet i mars og på skolegruppemøtene i april!

God vinterferie!

Med vennlig hilsen,
Vickey Bonafede
Leder, Oslo KFU

